
Syddansk Teknologisk Innovation A/S

Cortex Park 26, 2. sal, 5230 Odense M

Årsrapport for 2015

CVR-nr. 20 85 82 06

Årsrapporten er fremlagt og
godkendt på selskabets ordi-
nære generalforsamling
den 26/5 2016

Henrik Bindslev
Dirigent



pwc

Indholdsfortegnelse

Side

Påtegninger

Ledelsespåtegning 1

Den uafhængige revisors erklæringer 2

Selskabsoplysninger

Selskabsoplysninger 4

Ledelsesberetning 5

Årsregnskab

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december 7

Balance 31. december 8

Noter til årsregnskabet 10

Regnskabspraksis 13

Selskabsoplysninger

Selskabet	Syddansk Teknologisk Innovation A/S Cortex Park 26, 2. sal 5230 Odense M Telefon: 63157100 Telefax: 63157300 Hjemmeside: www.sdti.dk CVR-nr.: 20 85 82 06 Regnskabsperiode: 1. januar - 31. december Hjemstedskommune: Odense
Bestyrelse	Henrik Bindslev, formand Jørgen Kunter Pedersen Jørn Kildegaard Andersen Kim Torsten Brixen Jesper Bjarne Haugaard Anne-Lise Høg Lejre
Direktion	Bjarne Henning Jensen
Revision	PricewaterhouseCoopers Statsautoriseret Revisionspartnerselskab Rytterkasernen 21 Postboks 370 5100 Odense C
Pengeinstitut	Danske Bank

Ledelsesberetning

Hovedaktivitet

Selskabets formål er at drive aktiviteter som knytter sig til udvikling af nye service- og produktidéer frem mod kommerciel udnyttelse og virksomhed i forbindelse dermed.

Selskabet er et innovationsmiljø godkendt af Uddannelses- og Forskningsministeriet.

Innovationsmiljøerne fremmer etablering af innovative virksomheder ved på statens vegne at investere risikovillig kapital i nye, lovende kommercialiseringsideer.

Udvikling i året

Selskabets resultatopgørelse for 2015 udviser et overskud på DKK 2.962.839, og selskabets balance pr. 31. december 2015 udviser en egenkapital på DKK 23.960.141.

Resultatet anses for tilfredsstillende.

Ledelsesberetning

Året der gik og opfølgning på sidste års forventede udvikling

Selskabets indtægter i 2015 hidrører primært fra kontrakten med Forsknings- og Innovationsstyrelsen (FI) om drift af innovationsmiljø.

Selskabet har i 2015 haft indtægter vedr. tilbageløb (TDKK 4.577) ved salg af andele i porteføljevirkksomheder, hvilket i betydelig grad har medvirket til årets positive resultat. Der er i 2015 gennemført 23 forundersøgelser af nye forretningsideer (46 i 2014) og der er gennemført investering i 10 af disse forretningsideer (13 i 2014). Der er yderligere foretaget opfølgningsinvesteringer i 20 porteføljevirkksomheder (14 i 2014). Der er afhændet anparter i 13 virksomheder med et samlet regnskabsmæssigt tab på netto TDKK 394, og i andre virksomheder er der ultimo 2015 foretaget en samlet nedskrivning med et beløb på TDKK i alt 4.138.

Der har endvidere været indtægtsdækket virksomhed fra services leveret til selskabets porteføljevirkksomheder.

Selskabet har aftale med Forsknings- og Innovationsstyrelsen om drift af Innovationsmiljø i perioden 2014-17 med mulighed for to års forlængelse.

Selskabets grundbevilling, som udmåles ud fra de fastsatte præstationsparametre, var i 2015 på MDKK 37,3 (i 2014 var grundbevillingen på MDKK 32,5) hvortil kom ekstrabevillinger i året på MDKK 16,0. Dette har givet mulighed for både at foretage de nødvendige opfølgningsinvesteringer og foretage ny investeringer.

Indsatsen omkring exit og tilbageløb vil fortsætte i 2016, og det er en forudsætning for et positivt 2016 resultat, at det budgetterede tilbageløbsmål realiseres.

Der vil i 2016 fortsat være indtægtsdækket virksomhed fra services leveret til selskabets porteføljevirkksomheder, og disse services vil endvidere blive udbudt på det åbne marked.

For 2016 forventes et resultat før skat på ca. TDKK 450.

Usikkerhed ved indregning og måling

Da selskabets primære opgave er på et tidligt stadie at medvirke til udvikling og kommercialisering af nyskabende idéer, er værdiansættelsen af kapitalandele og udlån til porteføljevirkksomheder forbundet med usikkerhed. Der kan blive tale om fremtidige nedskrivninger, men der ventes også løbende indtægter af de foretagne investeringer.

Begivenheder efter balancedagen

Der er ikke efter balancedagen indtruffet forhold, som har væsentlig indflydelse på bedømmelsen af årsrapporten.

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

	Note	2015 DKK	2014 DKK
Nettoomsætning		18.558.404	15.720.147
Andre eksterne omkostninger		-3.226.201	-3.044.624
Bruttoresultat		15.332.203	12.675.523
Personaleomkostninger	1	-9.485.503	-9.491.494
Af- og nedskrivninger af immaterielle og materielle anlægsaktiver	2	-13.844	0
Resultat før finansielle poster		5.832.856	3.184.029
Finansielle indtægter		354.113	116.039
Finansielle omkostninger		-2.294.626	-2.215.906
Resultat før skat		3.892.343	1.084.162
Skat af årets resultat	3	-929.504	-438.307
Årets resultat		2.962.839	645.855

Resultatdisponering

Forslag til resultatdisponering

Foreslået udbytte for regnskabsåret	0	0
Overført resultat	2.962.839	645.855
	2.962.839	645.855

Balance 31. december

Aktiver

	Note	2015 DKK	2014 DKK
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		114.563	0
Materielle anlægsaktiver	4	114.563	0
Anlægsaktiver		114.563	0
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		4.973.022	1.610.600
Andre tilgodehavender		9.179.144	8.297.874
Udskudt skatteaktiv		0	177.807
Selskabsskat		0	319.031
Tilgodehavender		14.152.166	10.405.312
Værdipapirer og kapitalandele mv.		3.182.733	3.150.668
Likvide beholdninger		16.534.443	12.612.200
Omsætningsaktiver		33.869.342	26.168.180
Aktiver		33.983.905	26.168.180

Balance 31. december

Passiver

	Note	2015 DKK	2014 DKK
Selskabskapital		2.020.000	2.020.000
Overført resultat		21.940.141	18.977.302
Egenkapital	5	23.960.141	20.997.302
Hensættelse til udskudt skat		378	0
Hensatte forpligtelser		378	0
Leverandører af varer og tjenesteydelser		198.847	162.746
Selskabsskat		258.689	0
Anden gæld		9.565.850	5.008.132
Kortfristede gældsforpligtelser		10.023.386	5.170.878
Gældsforpligtelser		10.023.386	5.170.878
Passiver		33.983.905	26.168.180
Eventualposter og øvrige økonomiske forpligtelser	6		
Nærtstående parter og ejerforhold	7		

Noter til årsregnskabet

	<u>2015</u>	<u>2014</u>
	DKK	DKK
1 Personaleomkostninger		
Lønninger	8.080.317	7.986.557
Pensioner	1.000.643	1.097.888
Andre omkostninger til social sikring	109.810	114.880
Andre personaleomkostninger	294.733	292.169
	<u>9.485.503</u>	<u>9.491.494</u>
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	<u>13</u>	<u>14</u>
2 Af- og nedskrivninger af immaterielle og materielle anlægsaktiver		
Afskrivninger af materielle anlægsaktiver	13.844	0
	<u>13.844</u>	<u>0</u>
3 Skat af årets resultat		
Årets aktuelle skat	751.319	248.969
Årets udskudte skat	178.185	189.338
	<u>929.504</u>	<u>438.307</u>

Noter til årsregnskabet

4 Materielle anlægsaktiver

	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar <u>DKK</u>
Kostpris 1. januar	15.409
Tilgang i årets løb	128.407
Kostpris 31. december	<u>143.816</u>
Ned- og afskrivninger 1. januar	15.409
Årets afskrivninger	13.844
Ned- og afskrivninger 31. december	<u>29.253</u>
Regnskabsmæssig værdi 31. december	<u>114.563</u>

5 Egenkapital

	Selskabskapital <u>DKK</u>	Overført resultat <u>DKK</u>	I alt <u>DKK</u>
Egenkapital 1. januar	2.020.000	18.977.302	20.997.302
Årets resultat	0	2.962.839	2.962.839
Egenkapital 31. december	<u>2.020.000</u>	<u>21.940.141</u>	<u>23.960.141</u>

Selskabskapitalen består af 202 aktier à nominelt DKK 10.000. Ingen aktier er tillagt særlige rettigheder.

Der har ikke været ændringer i selskabskapitalen i de seneste 5 år.

6 Eventualposter og øvrige økonomiske forpligtelser

Leje- og leasingkontrakter

Leasingforpligtelser fra operationel leasing. Samlede fremtidige leasingydelser:

	<u>2015</u> DKK	<u>2014</u> DKK
Inden for 1 år	51.000	67.000
Mellem 1 og 5 år	0	51.000
	<u>51.000</u>	<u>118.000</u>

Noter til årsregnskabet

	2015	2014
	DKK	DKK
6 Eventualposter og øvrige økonomiske forpligtelser (fortsat)		
Forpligtelse vedrørende husleje i uopsigelighedsperiode udgør	1.122.000	304.000
Forpligtelse, der kan henføres til Syddansk Teknologisk Innovation A/S' andel af endnu ikke udbetalte tilsagn til forprojekter / porteføljeselskaber, som endnu ikke er etableret	1.250.000	481.000

7 Nærtstående parter og ejerforhold

Følgende kapitalejere er noteret i selskabets ejerbog som ejende minimum 5% af stemmerne eller minimum 5% af selskabskapitalen:

Teknologisk Innovation A/S, Gregersensvej 1A, 2630 Taastrup, CVR-nr. 20 66 56 45

Fonden Syddanske Forskerparker, Forskerparken 10, 5230 Odense M, CVR-nr. 14 55 52 77

Science Ventures Denmark A/S, Forskerparken 10, 5230 Odense M, CVR 29 21 14 77
